2

[image: ]
ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15  августа  2016 года								№ 132/925-5
г.Петрозаводск

12  часов 05  минут

О регистрации единого списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания  Республики Карелия шестого созыва, выдвинутого избирательным объединением  «Карельское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России»

	Проверив  соблюдение  требований  Закона Республики Карелия от 26 июня 2003 года № 681-ЗРК «О выборах депутатов Законодательного Собрания Республики Карелия» при выдвижении единого списка кандидатов, Центральная избирательная комиссия Республики Карелия установила следующее.
	Порядок выдвижения единого списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Республики Карелия шестого созыва, выдвинутого
избирательным объединением «Карельское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России», заверенного в  количестве 42 человек постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Карелия от 03 августа 2016 года № 128/899-5, соответствует требованиям статей  31, 32, 32.1, 36 Закона Республики Карелия от 26 июня 2003 года № 681-ЗРК «О выборах депутатов Законодательного Собрания Республики Карелия».
	Руководствуясь  положениями пункта «з» статьи 16, статьями 37, 38 Закона Республики Карелия от 26 июня 2003 года № 681-ЗРК «О выборах депутатов Законодательного Собрания Республики Карелия» Центральная избирательная комиссия Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:
	1. Зарегистрировать единый список кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Республики Карелия шестого созыва, выдвинутый  избирательным объединением «Карельское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России», в количестве 42 человек (прилагается).
	2.	 Выдать зарегистрированным  кандидатам удостоверения установленного образца.
 	3.	Направить настоящее постановление в  окружные  (территориальные) избирательные комиссии  Республики Карелия.
	4. 	Опубликовать настоящее постановление в газете «Карелия».
	5.	 Разместить настоящее постановление на официальном сайте Центральной избирательной комиссии Республики Карелия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Центральной
избирательной комиссии
Республики Карелия						 	 	А.Е. Бахилин

Секретарь Центральной
избирательной комиссии
Республики Карелия                                                      	   		 Г.Г. Футрик

Список по единому избирательному округу
зарегистрирован  Центральной избирательной
комиссией Республики Карелия
«15» августа  2016 года
(постановление  №  132/925-5)

Единый список
кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Республики Карелия шестого созыва, выдвинутый избирательным объединением
«Карельское региональное отделение Политической партии ЛДПР –Либерально-демократической партии России»

Общереспубликанская  часть списка
1. ЖИРИНОВСКИЙ Владимир Вольфович, дата рождения – 25 апреля 1946 года, место жительства – город Москва, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Государственная Дума Федерального Собрания Российской Федерации, депутат, руководитель Фракции Политической партии "Либерально–демократической партии России", член Комитета Государственной Думы по обороне, член Политической  партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России, член Высшего Совета Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.
2. ОРЛОВ Алексей Александрович, дата рождения – 10 февраля 1987 года, место жительства – Республика Карелия, Беломорский р-н, пос. Сосновец, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Законодательное Собрание Республики Карелия, депутат, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России", координатор Карельского регионального отделения ЛДПР.

Региональные группы

Региональная группа №1
(Избирательный округ Петрозаводский № 1)

1. СТОПКИН Виталий Сергеевич, дата рождения – 19 марта 1985 года, место жительства – Республика Карелия, город Петрозаводск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТРЕСТ №4", Директор, член Политической  партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России, координатор Неглинского первичного отделения партии.
2. НОСОВА Наталья Александровна, дата рождения – 14 января 1987 года, место жительства – Республика Карелия, город Петрозаводск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Лента", Руководитель отдела по работе с клиентами, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.

Региональная группа №2
(Избирательный округ Петрозаводский № 2)

1. ОДИНОКОВ Назар Александрович, дата рождения – 11 февраля 1984 года, место жительства – Республика Карелия, город Петрозаводск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "РегионРесурсСнаб", менеджер, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической  партии России, координатор Петрозаводского местного отделения партии.
2. ИЛЬИН Анатолий Сергеевич, дата рождения – 12 июля 1983 года, место жительства – Республика Карелия, Прионежский район, дер.Вилга, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Карелблесксервис", коммерческий директор,  член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.

Региональная группа №3
(Избирательный округ Петрозаводский № 3)

1. ЕВПАЛОВ Михаил Михайлович, дата рождения – 27 июня 1977 года, место жительства – Республика Карелия, г.Петрозаводск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Издательский Дом Петропресс", исполнительный директор, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.
2. ВОЛКОВ Дмитрий Николаевич, дата рождения – 29 ноября 1977 года, место жительства – Республика Карелия, Пряжинский р-н, пгт.Пряжа, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Ин Марк" "СПБ", торговый представитель Республика Карелия, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.

Региональная группа №4
(Избирательный округ Петрозаводский № 4)

1. ЧЕХОВИЧ Александр Валерьевич, дата рождения – 24 января 1980 года, место жительства – Республика Карелия, город Петрозаводск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ИП Чехович Александр Валерьевич, Индивидуальный предприниматель, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России, координатор Перевальского первичного отделения партии.
2. СТЕФАНОВИЧ Евгений Владимирович, дата рождения – 2 сентября 1980 года, место жительства – Республика Карелия, г.Петрозаводск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО"Норд Сервис", водитель, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.

Региональная группа №5
(Избирательный округ Петрозаводский № 5)

1. ИВАНОВА Елена Владимировна, дата рождения – 4 сентября 1989 года, место жительства – Республика Карелия, г.Пудож, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное Унитарное Предприятие "Петрозаводские Энергетические Системы", специалист по связям с общественностью, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.
2. ГОРЧИНСКА Ольга Алексеевна, дата рождения – 4 мая 1966 года, место жительства – Республика Карелия, г.Петрозаводск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ПАО Сбербанк, ведущий специалист по обслуживанию корпоративных клиентов сектора по обслуживанию корпоративных клиентов дополнительного офиса №8628/01959, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.

Региональная группа №6
(Избирательный округ Петрозаводский № 6)

1. ВАСИЛЬЕВА Анна Дмитриевна, дата рождения – 7 ноября 1994 года, место жительства – Республика Карелия, г.Петрозаводск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – студентка Северного института Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Всероссийский государственный Университет юстиции(РПА МИНЮСТА РОССИИ)"в г.Петрозаводске, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.
2. ТУПИЦИН Сергей Олегович, дата рождения – 25 апреля 1974 года, место жительства – Республика Карелия, г.Петрозаводск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Филиал ОАО "РЖД" Эксплуатационное локомотивное депо "Медвежья Гора", машинист–инструктор локомотивных бригад, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.

Региональная группа №7
(Избирательный округ Петрозаводский № 7)

1. ВАСИЛЬЕВА Елизавета Владимировна, дата рождения – 3 сентября 1984 года, место жительства – Республика Карелия, город Петрозаводск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Администрация Петрозаводского городского округа, консультант отдела по делам молодежи управления физической культуры, спорта и молодежной политики комитета социального развития, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.
2. ТАБОРОВ Валерий Валерьевич, дата рождения – 29 июля 1981 года, место жительства – Республика Карелия, город Петрозаводск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Лайнком", директор, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.

Региональная группа №8
(Избирательный округ Северный №8)

1. СТАЛЬЦОВ Павел Александрович, дата рождения – 18 января 1984 года, место жительства – Республика Карелия, г. Петрозаводск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "СТИМ–СТРОЙ", директор, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.
2. АНДРОНОВА Елена Викторовна, дата рождения – 15 декабря 1973 года, место жительства – Республика Карелия, Кемский район, п.Рабочеостровск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ИП Андронова Елена Викторовна, Индивидуальный предприниматель, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России, координатор Кемского местного отделения партии.

Региональная группа №9
(Избирательный округ Северно-Карельский № 9)

1. САТТАРОВ  Евгений Мухаммадович, дата рождения – 20 апреля 1995 года, место жительства – Республика Карелия, город Петрозаводск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ПетрГУ, студент, член Политической  партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.
2. ЕВДОКИМОВ Андрей Фёдорович, дата рождения – 18 июня 1988 года, место жительства – Республика Карелия, Калевальский район, посёлок Калевала, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "МалоЭтажноеДомоСтроение", директор, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России".

Региональная группа №10
(Избирательный округ Поморский № 10)

1. БОРОДИН Иван Александрович, дата рождения – 4 февраля 1985 года, место жительства – Республика Карелия, Беломорский р–н, пос. При 16 Шлюзе ББК, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Индивидуальный предприниматель Мышаков, водитель, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России, координатор Октябрьского первичного отделения партии.
2. НОВОСЕЛОВА Мария Викторовна, дата рождения – 16 июня 1987 года, место жительства – Республика Карелия, г. Петрозаводск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО РА Промо, менеджер по рекламе, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.

Региональная группа №11
(Избирательный округ Сегежский № 11)

1. ПАККУЕВ Александр Михайлович, дата рождения – 31 января 1985 года, место жительства – Республика Карелия, г.Петрозаводск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Филиал публичного акционерного общества "Сбербанк России" Карельское отделение №8628 ПАО Сбербанк, Менеджер по транзакционным продуктам, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России, координатор Кукковского первичного отделения партии.
2. ТИШКО Максим Петрович, дата рождения – 14 августа 1978 года, место жительства – Республика Карелия Сегежский р-н, пос. Вача, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Хенрик", ветеринарный врач, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.
3. КОНДРАМАШИНА Жанна Николаевна, дата рождения – 7 января 1966 года, место жительства – Республика Карелия, Сегежский р-н, пос. Надвоицы, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Лесопильно–деревообрабатывающий комбинат "Сегежский", фельдшер, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии  России.

Региональная группа №12
(Избирательный округ Пудожский № 12)

1. ПИМЕНОВ Михаил Сергеевич, дата рождения – 4 октября 1985 года, место жительства – Республика Карелия, г.Пудож, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ИП Пименов Михаил Сергеевич, индивидуальный предприниматель, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России, координатор Пудожского местного отделения партии.
2. МИНИН Дмитрий Николаевич, дата рождения – 25 декабря 1987 года, место жительства – Республика Карелия, г.Пудож, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Центр судебно–оценочной экспертизы", помощник оценщика, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократическая партия России.
3. ЧИКИН Алексей Борисович, дата рождения – 15 августа 1974 года, место жительства – Республика Карелия, Медвежьегорский р–он, дер. Челмужи, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ИП Чикин А.Б., индивидуальный предприниматель, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократическая партия России.
Региональная группа №13
(Избирательный округ Западно-Карельский № 13)

1. ВОРОНЦОВ Сергей Викторович, дата рождения – 3 октября 1968 года, место жительства – Республика Карелия, город Петрозаводск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Автономная некоммерческая организация по оказанию юридических услуг "Презумпция", генеральный директор, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.
2. ЛОГУНОВ Александр Валерьевич, дата рождения – 28 октября 1975 года, место жительства – Республика Карелия, Муезерский район, пос.Муезерский, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – "Карельский центр авиационной и наземной охраны лесов", Инструктор десантно–пожарной группы Муезерского авиационного отделения, член Политической  партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России, координатор Муезерского местного отделения партии.

Региональная группа №14
(Избирательный округ Кондопожский № 14)

1. ЗОРНЯКОВ Тимур Анатольевич, дата рождения – 21 мая 1972 года, место жительства – Республика Карелия, г.Петрозаводск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Автономное учреждение Республики Карелия "Физкультурно-оздоровительный комплекс", директор, депутат Законодательного Собрания Республики Карелия пятого созыва, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.
2. ЛУКИН Семен Анатольевич, дата рождения – 16 января 1990 года, место жительства – Республика Карелия, город  Петрозаводск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Благотворительный фонд Сергея Пирожникова "Основа", директор, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.

Региональная группа №15
(Избирательный округ Приладожский № 15)

1. ПРУДНИЧЕНКО Константин Максимович, дата рождения – 12 декабря 1986 года, место жительства – Республика Карелия, г. Петрозаводск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Леспромпроект", директор, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России, помощник координатора по работе с молодежью.
2. ВОЛОСАТОВ Юрий Алексеевич, дата рождения – 22 февраля 1956 года, место жительства – город Санкт–Петербург, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  пенсионер, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.
3. ШАРУК Любовь Дмитриевна, дата рождения – 28 июня 1985 года, место жительства – Республика Карелия, Пудожский р-н, пос.Пяльма, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное учреждение "Архитектура и градостроительство города Сортавала", специалист по арендным платежам, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.

Региональная группа №16
(Избирательный округ Центрально-Карельский № 16)

1. БЕСЕДНЫЙ  Евгений  Петрович,  дата рождения – 28 июня 1987 года, место жительства – Республика Карелия, Медвежьегорский р-н, с.Толвуя, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Законодательное Собрание Республики Карелия пятого созыва, депутат, член  Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.
2. МЕДВЕДЕВ Виталий Васильевич, дата рождения – 26 февраля 1987 года, место жительства – Республика Карелия, Медвежьегорский р-н, с.Челмужи, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Эксплуатационное локомотивное депо Медвежья Гора Октябрьской дирекции тяги – структурного подразделения Дирекции тяги – филиала открытого акционерного общества " Российские железные дороги ", машинист электровоза, депутат Совета Челмужского сельского поселения третьего созыва, осуществляющий полномочия на непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.
3. ЧУРЫГИН Александр Павлович, дата рождения – 25 марта 1972 года, место жительства – Республика Карелия, гор. Медвежьегорск, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО ОП «Северная Дельта – Гарант», охранник 4 разряда, депутат Совета Медвежьегорского городского поселения третьего созыва, осуществляющий полномочия  на  непостоянной основе, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.

Региональная группа №17
(Избирательный округ Пригородный № 17

1. ЛЮШИН Александр Викторович, дата рождения – 23 мая 1968 года, место жительства – город Москва, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Законодательное Собрание Республики Карелия, депутат, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.
2. БУРЛАКОВА Татьяна Михайловна, дата рождения – 22 июля 1971 года, место жительства – Республика Карелия, Прионежский р-н, пос.Мелиоративный, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – временно не работающая, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.
3. ГОЛОВЕРКИН Роман Александрович, дата рождения – 15 июля 1973 года, место жительства – Республика Карелия, пос. Пряжа, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Министерство Обороны Российской Федерации войсковая часть 78792, начальник пожарной команды, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии  России.

Региональная группа №18
(Избирательный округ Южно-Карельский  №18)

[bookmark: _GoBack]1. НЕБОРСКИЙ Евгений Александрович, дата рождения – 17 сентября 1988 года, место жительства – Республика Карелия, г.Олонец, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ИП Неборский Е.А., индивидуальный предприниматель, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России.
image1.wmf